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Z synagogi Jezus udaje się do domu Piotra, bo miejscem działania Boga jest każde środowisko,
miejsce święte i powszednie. Wszędzie Bóg działa z miłością, wychodzi do człowieka, pochyla
się nad nim. Jezus uzdrawia teściową Piotra prostym gestem, chwytając ją za rękę. Podnosi ją
z niemocy, jakby chciał powiedzieć: jest w tobie dość sił, abyś mogła chodzić. Jezus uwalnia siły
drzemiące w człowieku. Zdrowie nie trwa wiecznie, życie się kończy. Jezus nie chce pozostawiać
żadnych  złudzeń.  Uzdrawia,  ale  jest  to  tylko  zapowiedź  przyszłego  zbawienia,  pełnego
i  definitywnego.  Przekracza  horyzont  ziemski,  ponieważ  spoza  niego przyszedł.  Uzdrowiona
teściowa podejmuje obowiązki gospodyni, służy gościowi. Życie jest po to, aby poświęcić je
miłości. Inaczej nie ma ono wartości i sensu.  Świat ludzkiej nędzy, dramat ludzkich cierpień,
koszmar umierania. Jezus wychodzi im naprzeciw. Rzuca wyzwanie tej okrutnej rzeczywistości.
Nie  rozwiązuje  swoimi  uzdrowieniami  problemu choroby  i  cierpienia,  nie  uwalnia  od  nich
człowieka  w  wymiarach  doczesności.  Pokazuje  moc  wobec  tych  ciemnych  potęg  ciążących
nad  człowiekiem  poprzez  przykłady  uzdrowienia  i  wskrzeszenia,  a  definitywne  zwycięstwo
nad nimi – w zmartwychwstaniu. Jezus sam przeszedł przez cierpienie i śmierć, dlatego każdy
może Mu zaufać i patrzeć odważnie w oczy tych potęg, których władza nad człowiekiem nie jest
odtąd absolutna. Nie mogą go zniszczyć całkowicie. W Nim człowiek ma nadzieję nie tylko żyć
dalej  w  dziełach  podziwianych  przez  potomnych,  ale  kontynuować  swą  egzystencję
w przemienionej osobie. Jak głębokie jest w człowieku to pragnienie, aby nie umrzeć całkiem.
Chrystus przezwyciężył  śmierć,  „a na życie i  nieśmiertelność rzucił  światło przez Ewangelię”
(2 Tm 1,10).  Nad ranem Jezus udaje się na miejsce pustynne, aby się modlić.  Jezus pokazuje
w ten sposób, gdzie człowiek ma szukać życia, skąd czerpać moc, nadzieję i miłość. W głoszeniu
Ewangelii Jezus jest całkowicie wolny. Jest z ludźmi, mówi do nich z miłością, ale nie daje się im
zatrzymać, nie zostaje z nimi na zawsze. Jest w drodze i chce, aby i oni byli w drodze. Przyszedł
po to, aby prowadzić ludzi do domu Ojca, bo miejsca trwałego tutaj nie ma. 
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Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem 
do domu Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała 

w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. 
On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, 

a opuściła ją gorączka. I usługiwała im.
Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili 

do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto 
zebrało się u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi 
chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał 

złym duchom mówić, ponieważ Go znały.



   
        

Z życia Parafii... 

W miesiącu styczniu 2024 r.:  

Chrzest św. przyjęli:
                    –

Sakrament małżeństwa zawarli:
–

Pogrzeby:
+ Teresa Biolik,
+ Helena Liszka,
+ Florentyna Szkudło,
+ Stanisław Wujek

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy:

Luty 2024 r.

Módlmy się,
aby chorzy w terminalnej fazie swojego życia

oraz ich rodziny otrzymywali
 zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno

pod względem medycznym, jak i ludzkim.

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
czynna w każdą 

NIEDZIELĘ 
w godz. 11.00-13.15

/salka nr 3 pod kościołem/

Fundacja „Kapucyni i Misje” z Krakowa po raz kolejny prowadzi 
zbiórkę pt. „Wyślij pączka do Afryki”. Dzięki niej, odmawiając sobie 
słodkości związanych z tłustym czwartkiem, można wspomóc 
kapucyńskie projekty misyjne. W akcji mogą wziąć udział zarówno ci, 
którzy pączki kupią, jak i ci, którzy odmówią sobie tej przyjemności. 
Pomóc można przede wszystkim kupując „e-pączka” na stronie 
www.paczek.kapucyni.pl. Równowartość jednego pączka to
na przykład koszt wyżywienia afrykańskiego dziecka przez dwa dni. 
Na wspomnianej stronie można kupić dowolną liczbę „wirtualnych 
pączków” i w ten sposób wesprzeć projekty prowadzone przez 
kapucynów. W tym roku kluczowym projektem akcji jest „Reanimacja 
Dziecięca”, prowadzony w szpitalu w Ngaoundaye w Republice 
Środkowej Afryki przez br. Macieja Jabłońskiego. Dlatego tegoroczna 
akcja „Wyślij pączka do Afryki” ma podtytuł „Razem ratujmy życie 
dzieci”. Głównym dniem akcji będzie tłusty czwartek, ale wpłat
i zakupów można dokonywać aż do Świąt Wielkanocnych. 

W „tłusty czwartek” wyślij pączka do Afryki...

http://www.paczek.kapucyni.pl/
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